
   

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 174/2020 

Dispõe sobre a retificação de exames na tabela de 

credenciamento nº 002/2017. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, 

Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:    

CONSIDERANDO a correção de alguns exames da tabela de credenciamento nº 002/2017, 

a fim de guardar compatibilidade com o SIGTAP;  

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar os exames abaixo, os quais constam na tabela de credenciamento nº 

002/2017, na forma que segue: 

a) DE: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

020203003-2 CONTAGEM DE LINFOCITOS TOTAIS 

020208009-9 CULTURA DO LEITE MATERNO (POS-PASTEURIZACAO)  

020203004-0 DETECCAO DE RNA DO HIV-1 (QUALITATIVO) 

020211006-0 
DOSAGEM DE FENILALANINA TSH OU T4 E DETECÇÃO DA VARIANTE DE 
HEMOGLOBINA 

020211007-9 DOSAGEM DE TRIPSINA IMUNORREATIVA 

020203122-3 EXAME LABORATORIAL PARA DOENCA DE GAUCHER I 

020203123-3 EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GUCHER II 

020201073-2 GASOMETRIA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2 (EXCETO BASE) 

020203024-5 INTADERMORREACAO COM DERIVADO PROTEICO PURIFICADO (PPD) 

020203126-8 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 (WERTERN – BLOT) 

020203078-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS 
DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGG) 

020203079-2 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE 
AMARELA) 

020203090-3 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE 
AMARELA) 

020203099-7 PESQUISA DE CLAMIDIA (POR CAPTURA HIBRIDA) 

020206042-0 TESTE DE ESTIMULO DE LH E FSH APÓS GONADORRELINA 

020206043-8 
TESTE DE ESTIMULO DO HGH APÓS GLUCAGONEXERCÍCIO DOS. DO HGH 
– 2D 

020203111-0 TESTE DE VDRL P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS 

020203117-9 VDRL P/ DETECÇÃO DE SIFILIS EM GESTANTE 

 

b) PARA: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

020203003-2 CONTAGEM DE LINFOCITOS T TOTAIS 

020208009-9 CULTURA DO LEITE HUMANO (POS-PASTEURIZAÇÃO) 

020203004-0 DETECÇÃO DE ÁCIDOS NUCLEICOS DO HIV-1 (QUALITATIVO) 



   

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

020203099-7 DETECÇÃO DE CLAMÍDIA E GONOCOCO POR BIOLOGIA MOLECULAR 

020211006-0 
DOSAGEM DE FENILALANINA TSH OU T4 E DETECCAO DA VARIANTE DE 
HEMOGLOBINA (COMPONENTE DO TESTE DO PEZINHO) 

020211007-9 DOSAGEM DE TRIPSINA IMUNORREATIVA (COMPONENTE DO TESTE DO PEZINHO) 

020203122-5 EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER I 

020203123-3 EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER II 

020201073-2 GASOMETRIA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2 (EXCESSO OU DEFICIT BASE ) 

020203024-5 INTRADERMORREACAO COM DERIVADO PROTEICO PURIFICADO (PPD) 

020203126-8 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 (WESTERN-BLOT) 

020203079-2 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS 

020203078-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA 
HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL) 

020203090-3 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS 

020206042-0 TESTE DE ESTIMULO COM GNRH OU COM AGONISTA GNRH 

020206043-8 TESTE DE ESTIMULO DO HGH APOS GLUCAGON 

020203111-0 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS 

020203117-9 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS EM GESTANTES 

 

Art. 2º As demais informações do edital referenciado permanecem inalteradas, revogadas 

as disposições contrárias. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 23 de setembro de 2020. 

 

 
 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
    PRESIDENTE 


